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O R D I N A N C E  
 

AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF TAXES  
FOR McHENRY COUNTY, ILLINOIS FOR THE FISCAL YEAR  

DECEMBER 1, 2008 THROUGH NOVEMBER 30, 2009 
 
 

 BE IT ORDAINED by this County Board of McHenry County, Illinois as follows: 
 
 SECTION 1.  That the Annual Appropriation Ordinance of McHenry County, 
Illinois for the fiscal year December 1, 2008 through November 30, 2009, has been 
approved and adopted in accordance with Illinois law and, by reference, is made a part 
hereof. 
 

 SECTION 2.  That $73,924,416 is the difference between the total amount of 
money heretofore legally appropriated for all county purposes and the amount of money 

estimated as received from other sources or on hand, therefore, $31,580,000 for 

general county purposes, and $42,344,416 for other purposes, as required by law, be 
and the same are hereby levied on all property subject to taxation within the County of 
McHenry, State of Illinois, as the same is assessed and equalized for tax purposes. 
 

 SECTION 3.  That the purposes for which said amount of $73,924,416 is hereby 
levied shall be as follows: 
 

 We have apportioned the estimated other income and use of cash 
reserves to various items of the budget and would therefore, recommend 

that the sum of $31,580,000 (being the difference between the amount 

appropriated for the GENERAL CORPORATE FUND and the amount 
estimated as received from other income and use of cash reserves) be 
levied on all taxable property in said County as assessed for the year 
2008 and that the County Clerk be directed to extend a tax on the proper 
valuation that will obtain the amount shown above for the calendar year 
2008 all as provided by law, for GENERAL COUNTY PURPOSES; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $560,000 

for the VETERAN'S ASSISTANCE FUND; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $6,365,000 

for the HIGHWAY FUND; and 
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We further recommend that there be levied the sum of $1,000,000 

for the COUNTY BRIDGE FUND; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $3,500,000 

for the MATCHING TAX FUND; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $4,000,000 

for the ILLINOIS MUNICIPAL RETIREMENT FUND; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $2,500,000 

for the FEDERAL INSURANCE CONTRIBUTIONS ACT FUND; and 
  

 We further recommend that there be levied the sum of $4,000,000 

for the LOSS PREVENTION AND PROTECTION FUND; and 
 
 We further recommend that there be levied the sum of 

$12,244,416 for the MENTAL HEALTH FUND; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $400,000 

for the TUBERCULOSIS CARE AND TREATMENT FUND; and 
 

 We further recommend that there be levied the sum of $6,000,000 

for the VALLEY HI NURSING HOME ENTERPRISE FUND; and  
 

We further recommend that there be levied the sum of $1,775,000 

for the SENIOR SERVICES FUND. 
 

 SECTION 4.  That aggregate sum of said taxes to be levied is, and shall be in 
conformance with, all relevant provisions of the Property Tax Extension Limitation Act 
as validated by the County Clerk. 
 
 DATED at Woodstock, Illinois, on this eighteenth day of November, A.D., 2008. 

    
      KENNETH D. KOEHLER, Chairman 
      McHenry County Board 
ATTEST: 

 
____________________________________ 
KATHERINE C. SCHULTZ, County Clerk 


